

Diário Oficial Eletrônico

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VI - Edição Nº 707 - Tabocão, Estado do Tocantins, 26 de Janeiro de 2022

Sumário Atos do Chefe do Poder Executivo......01

Atos do Chefe do Poder Executivo

DECRETO Nº 175/2021 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO TABOCÃO/TO, 30 DE DEZEMBRO DE 2022-"DISPÕE CRIAR A COORDENAÇÃO MUNICIPAL INTER SETORIAL DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O SENHOR WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica municipal e em consonância com Art. 14 do Decreto Federal nº 5.209, de 17 de setembro de 2004;

DECRETA:

Art. 1º - Fica criada a COORDENAÇÃO MUNICIPAL INTER SETORIAL DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL DE TOBOCÃO, a qual será composta de representantes das Secretárias Municipal de Assistência Social, Educação e Saúde, constituída pela representação dos seguintes membros titulares e respectivos suplentes, que ora ficam nomeados.

I - Representantes da Sec. Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Rosicleia Alves Rocha Farias Suplente: Vivian dos Santos Oliveira

II - Representantes da Secr. Municipal de Educação e Cultura.

Titular: Elda Cardoso Carvalho Farias Suplente: Esdra da Silva de Sousa

III - Representantes da Secr. Municipal de Saúde e Meio

Ambiente

Titular: Solange Vieira Muniz Suplente:Isaura Rocha Alves

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor com data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO – TO, ao 30 dia do mês de dezembro de 2021.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Prefeito Municipal

DECRETO Nº 12/2022 -TABOCÃO/TO, 26 DE JANEIRO DE 2022.-"EXONERAR SERVIDOR DE CARGO COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

DECRETA:

Art. 1°. EXONERAR do cargo em comissão a servidora, RAYLA JORDANIA TEIXEIRA DA SILVA, portadora do RG nº 825.661 SSP/TO e inscrita no CPF/MF nº 050.256.401-64, nomeada pelo Decreto nº 116/2021, para o cargo em comissão de DIRETOR DE COMPRAS deste município, nível DAS – II.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, Aos 26 dias do mês de janeiro de 2022.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 13/2022-TABOCÃO/TO, 26 DE JANEIRO DE 2022-"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM REGIME DE COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".



Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão-TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VI - Edição nº 707-26 de Janeiro de 2022

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a partir de 27/01/2022 a servidora, RAYLA JORDANIA TEIXEIRA DA SILVA, portadora do RG nº 825.661 SSP/TO e inscrita no CPF/MF nº 050.256.401-64, para o cargo em comissão de DIRETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA deste município, nível DAS – II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e revogando as disposições em contrário

PUBLIQUE – SE, E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 26 dias do mês de janeiro de 2022.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2022 DISPENSA N° 04/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCÃO-TO

CONTRATADOS: BRENNO NOLETO DE SOUZA SIEIRO CONDE EIRELI

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SEGUINDO ORDEM JUDICIAL.

PROCESSO 0002667-82.2021.8.27.2721, TJTO, NO QUAL FOI DETERMINADO AO MUNICÍPIO QUE CIRURGIA VASCULAR DE FORMA GRATUITA À RECLAMANTE CLAUBERTY OLIVEIRA DOS SANTOS EM QUALQUER LOCALIDADE QUE ELA DESEJAR DENTRO DO ESTADO DO TOCANTINS,

VALOR: R\$ 8.050,00 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONSOANTE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A DESPESA DECORRENTE DA PRESENTE LICITAÇÃO CORRERÁ POR CONTA DA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 02.01.10.122.5003.2.075ELEMENTOS DE DESPESA 3.3.90.91.

BASE LEGAL: DISPENSA Nº 04/2021, LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 PELO DECRETO Nº 3.555/2000, E DECRETO Nº. 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS. FONTE: 0040.00.000

SIGNATÁRIOS: ODETE DA SILVA SOUSA GUIMARÃES REPRESENTANTE DA EMPRESA: BRENNO NOLETO DE SOUZA SIEIRO CONDE EIRELI



Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias Prefeito

Josué Albino Cardoso Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração